
Ansøgning om 4 ladcykler af typen ”Family rider E-curve” 
til legestuegruppen Ravnkilden i Mejlby-Ravnkilde.

Samarbejde mellem dagplejerne

En sådan cykel giver mulighed for at styrke samarbejdet mellem dagplejerne. Der er geografisk 
langt mellem dagplejerne i denne gruppe, og de offentlige transportmidler passer ikke ind i 
børnenes dagsrytme. Derfor er det ikke muligt for dagplejerne at besøge hinanden, eller komme 
rundt i nærmiljøet.

I legestuegruppen Ravnkilden ønsker vi at arbejde lidt mere projektorienteret. Dvs. at sammen 
arbejde i små forløb på 2-3 dage, hvor vi evt. kan cykle i skoven, og se årstidernes skiften, cykle på 
sportspladsen, hvor der er rig mulighed for at den sociale og motoriske kompetence vil blive 
udfordret eller måske cykle til de omkringliggende landmænd, for at se og snakke om , hvor noget 
af vores mad kommer fra.

Alle dagplejere har fået et ICDP kursus. Disse cykler vil i højere grad give os mulighed for at følge 
barnets initiativ. Da det giver os muligheden for at hoppe på cyklen, og køre ud i skoven for at fin 
de skovens dyr, som har optaget børneflokken. Her er der så mulighed for at gå ved siden af 
børnene og søge efter dyresporene, og når sporene er fundet, kan vi gå foran og lære børnene om 
skovens dyr.

Samarbejde med børnehaver

Med cyklen følger muligheden for at komme i de børnehaver, som børnene skal videre til. Dette 
sikre en lettere overgang fra dagpleje til børnehave.

Et større og mere omfattende samarbejde med børnehaverne giver cyklerne ligeledes mulighed 
for. Vi kan eventuelt lave små forløb i samarbejde med børnehaverne, som strækker sig ud over 
samarbejdet i legestuen. 

Vi tænker, at det kunne være muligt for Kløvermarken at låne cyklerne, hvis de en gang i mellem 
får brug for at komme på en tur rundt i nærmiljøet med en lille gruppe.

Andre samarbejdspartnere  

Andre samarbejdspartnere kunne bl.a. være Biblioteket i Nørager og Boldrup museum, som 
cyklerne kunne give mulighed for at besøge.



Sikkerhed

For at sikkerheden skal være i top, ønske dagplejerne hver 4 cykelhjelme til børnene og en til sig 
selv. Derudover er der børn i dagplejen, som endnu ikke kan sidde stabilt selv, derfor ønske 
dagplejerne 4 stole, af mærket ”Børnelift comfort (8-18 mdr.) pris pr stk. 645 kr. , som passer til 
ønskede cykel, som dagplejerne kan dele efter behov.
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